

Protokół nr LIV/10
z obrad LIV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie
w dniu 19 maja 2010r.
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22

Obrady LIV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 12.30 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. Sesja zwołana była na godz.12.00.

W posiedzeniu uczestniczyło **początkowo 10 radnych, a od pkt 17 -11 radnych** (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący powitał sołtysów (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) oraz zebranych gości (wpisani na listę obecności stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).

Obsługę prawną sesji zapewniał radca prawny Dariusz Iwaszkiewicz.

Ad. 3.

Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie Wiceprzewodniczącego Stanisława Bednarczyka

Ad.4.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad pytając o ewentualne wnioski o jego zmianę. Wprowadzone zostały zmiany do porządku obrad.

Na wniosek służb Burmistrza zdjęto cztery punkty z porządku, tj.:

„Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2010 roku dotacji na zakup witraża w kościele parafialnym p.w. św. Stanisława BM w Rzgowie” (z pkt 11 porządku), „Podjęcie uchwały w sprawie przyznania Gminnej Spółce Wodnej w Rzgowie pomocy finansowej w formie dotacji z budżetu Gminy Rzgów w roku 2010” (z pkt 12 porządku), „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgowa i części miejscowości Kalinko w gminie Rzgów” (z pkt 16 porządku), „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgowa i części miejscowości Kalinko w gminie Rzgów” (z pkt 17 porządku).

Dodano też nowy punkt do pkt 12 porządku – „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgowa, rejon ulic Grodziska -Południowa-Gliniana i części wsi Grodzisko”, zmieniając jednocześnie kolejność podejmowania uchwał.

Porządek obrad po zmianach obejmował:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie quorum
3. Wybór sekretarza obrad
4. Przedstawienie porządku obrad
5. Przyjęcie protokołu z LIII Sesji RM
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej
 - a) informacja na temat wykonania uchwał podjętych podczas LIII sesji
 - b) informacja na temat realizacji zgłoszonych wniosków
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności Rady w okresie międzysesyjnym
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rzgów na rok 2010
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Koluszkach
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr L/376/2010 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 20 stycznia 2010 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2010r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych w wyborach samorządowych do Rady Miejskiej w Rzgowie

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgowa, rejon ulic Grodziska - Południowa-Gliniana i części wsi Grodzisko
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Konstantynie
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Rzgowie
15. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zamianę nieruchomości i zgody na przyznanie działki zamiennej w ramach odszkodowania za nabywaną z urzędu działkę pod drogę gminną
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę działek położonych w Bronisinie Dworskim
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup gruntu od Sióstr Felicjanek
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Rzgów na lata 2007 - 2015
19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr XXIII/152/2008 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 6 czerwca 2008 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2007 - 2015
20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowej dla przewodniczącego oraz członka organu wykonawczego jednostki pomocniczej
21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/327/2006 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 1 marca 2010r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości będącej własnością Gminy Rzgów w nieodpłatne użytkowanie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej –Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie
22. Interpelacje radnych
23. Wnioski i zapytania
24. Komunikaty, sprawy różne
25. Zamknięcie sesji.

Za wnioskiem o zmianę porządku obrad głosowało 9 radnych.

Ad.5.

Protokół z poprzedniej sesji przyjęto bez uwag.

Ad.6.

Następnie Burmistrz omówił realizację uchwał i wniosków z poprzedniej sesji.

Burmistrz omówił też stan przygotowań gminy Rzgów do walki z powodzią. Rzgów musi przymierzyć się jednak do inwestycji budowy kanalizacji deszczowej, ponieważ zabudowa się zwiększa.

Pani Burmistrz Jadwiga Pietrusińska przybliżyła uchwały podjęte na posiedzeniu Rady Społecznej Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie.

Ad.7.

Przewodniczący w swoim sprawozdaniu przybliżył uroczystości w Babichach oraz uroczystości 3-majowe, które odbywały się z udziałem radnych w okresie międzysesyjnym.

Przyjeliśmy na dyżurach kilka osób w sprawie zalewania nieruchomości w Rzgowie, w Konstantynie, w szkole w Rzgowie. Przewodniczący stwierdził, że żadna kanalizacja deszczowa nie poradzi sobie z deszczem nawalnym.

27 maja mija 20 lat samorządności w Polsce –w Aleksandrowie Łódzkim 23 maja odbędzie się w związku z tym spotkanie samorządowców.

Na sesję przyszedł Kierownik Komisariatu w Rzgowie Pan Sylwester Misio.

Przewodniczący M.Bartoszewski podjął temat bezpieczeństwa chodzących psów.

Radny Gierasieński poruszył temat kamer, niesprawne są wszystkie kamery (tylko 3 na 8 kamer działają).

Ad.8

Propozycje podziału nadwyżki budżetowej zostały omówione na wczorajszym posiedzeniu komisji. Propozycje te stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Pani Skarbnik dopowiedziała, że reszta zmian budżetowych wynika z przyjętego planu podziału nadwyżki budżetowej.

Pytań do projektu uchwały i do propozycji podziału nadwyżki w wysokości 5,5 mln zł nie było.

Przewodniczący odczytał projekt i przystąpił do głosowania.

W głosowaniu – 9 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/412/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Rzgów na rok 2010.

Ad 9.

Temat omówiony na wczorajszej komisji.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania.

Będzie to samochód operacyjny marki Peugeot, który trafi do jednostki w Bronisinie Dworskim. Następny samochód trafi do OSP w Rzgowie. Oba auta służą do ratownictwa drogowego.

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/413/2010 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Koluszkach.

Ad. 10.

Przewodniczący przedstawił projekt i wobec braku pytań przystąpił do głosowania. Dokładamy środki finansowe na: przebudowę drogi powiatowej w Kalinie, na budowę chodnika w Prawdzie, na remont drogi powiatowej w Hucie Wiskickiej i remont drogi powiatowej Kalino-Stefanów (tutaj na dokumentację).

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/414/2010 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2010r.

Ad.11.

Temat zreferowała Pani Sekretarz Krystyna Motycka. Z uwagi na tegoroczne wybory PKW zaleciła nam przeliczenie liczby radnych w poszczególnych obwodach. Z uwagi na liczbę mieszkańców okazało się, że Stara Gadka zyskała jeden mandat kosztem Rzgowa.

Pani Sekretarz wyjaśniła sposoby wyliczenia poszczególnych mandatów na poszczególne okręgi wyborcze.

Wice-Przewodnicząca Regina Bagińska nie polemizowała z prawem wyborczym, ale podkreśliła, iż jako radna ze Rzgowa wstrzyma się od głosu z uwagi na fakt utraty jednego mandatu w pierwszym okręgu wyborczym w Rzgowie. Radna podkreśliła, że matematyka wyborcza nie jest sprawiedliwa tym bardziej, że Rzgów jest w gminie miejscowością wiodącą.

Sołtys Hoja pytał, czy Kalino może zyskać dodatkowy mandat, jeśli liczba ludności wzrośnie do 707 w następnej kadencji?

Pani Motycka wyjaśniła, że liczy się liczbę mieszkańców na mandat, więc jest to możliwe. Wszystko zależy od matematyki – decydująca jest liczba mieszkańców na 31 grudnia poprzedzający rok wyborczy. Pani Sekretarz podkreśliła, że w przypadku odrzucenia uchwały w grę wejdzie zarządzenie zastępcze Wojewody.

Radny Gierasiński polemizował z prawidłowością wyliczeń, które omówiła Pani Sekretarz.

Pani Motycka zaprzeczyła i ponownie wyjaśniła sposób wyliczenia liczby mandatów.

Innych pytań do projektu nie było.

Przewodniczący odczytał uchwałę i przystąpił do głosowania.

W głosowaniu – 8 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/415/2010 w sprawie zmiany liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych w wyborach samorządowych do Rady Miejskiej w Rzgowie.

Ad.12.

Temat omówiony na wczorajszej komisji. Musimy uporządkować cieki wodne w tym rejonie, bo woda wylewa się na ulice, czyniąc je nieprzejezdnymi.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i wobec braku pytań przystąpił do głosowania.

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/416/2010 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Rzgowa, rejon ulic Grodziska -Południowa-Gliniana i części wsi Grodzisko.

Ad. 13.

Przygotowanych jest 8 działek na terenach gminnych, położonych na terenie Konstantyny – pierwszych od strony Konstantyny do przyszłej obwodnicy Łodzi.

Pytań do projektu nie było, szczegóły zostały przedstawione przez Kierownika Cieślika na wczorajszym posiedzeniu komisji.

W głosowaniu – 9 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/417/2010 w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości.

Ad. 14.

Sprzedaż dotyczy nieruchomości w okolicy ul.Guzewskiej. Sprzedaż nastąpi w drodze przetargu.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania.

Kierownik Cieślik przypomniał, że działki te są pod zabudowę usługową, komercyjną z dopuszczeniem zabudowy jednorodzinnej. Dopuszczalne są warsztaty samochodowe, parkingi i urządzenia infrastruktury technicznej dla potrzeb działek. W tym jest też poszerzenie ul.Guzewskiej.

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/418/2010 w sprawie zgody na sprzedaż nieruchomości.

Ad. 15.

Wprowadzono poprawkę do uchwały –korygując nazwisko z „Kuśmiderek” na „Kuśmirek” w § 1 uchwały.

Przewodniczący odczytał projekt i przystąpił do głosowania. Pytań do projektu nie było, temat omówiony na wczorajszej komisji.

Kierownik Cieśli dopowiedział, że Pani Kusmirek będzie musiała uiścić podatek VAT, który przy nabyciu działki budowlanej musi być naliczany.

Przewodniczący wyraził wątpliwość, czy Pani Kuśmirek zgodzi się na zapłatę VAT-u i czy wogóle do zamiany dojdzie.

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/419/2010 w sprawie zgody na zamianę nieruchomości i zgody na przyznanie działki zamiennej w ramach odszkodowania za nabywaną z urzędu działkę pod drogę gminną.

Ad. 16.

Zamiana dotyczy działek położonych w Bronisinie Dworskim – dotyczy drogi gminnej drogi będącej w posiadaniu Państwa Bednarczyków.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Pytań nie było.

W głosowaniu – 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/420/2010 w sprawie zgody na zamianę nieruchomości.

Ad.17.

Zakup dotyczy nieruchomości od sióstr Felicjanek –fragmentu ogrodu. Gmina starała się o te tereny, gdyż przylegają do terenów szkolnych, na których powstaje kompleks sportowy –hala i Orlik.

Przewodniczący sugerował konieczność wykupienia gruntów od GS-u i przedsiębiorców sąsiadujących z terenem szkolnym.

Pytań nie było.

Przewodniczący przeczytał projekt i przystąpił do głosowania.

W głosowaniu – 9 „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/421/2010 w sprawie zgody na zakup nieruchomości.

Zarządzono przerwę.

W czasie przerwy o godz.14.20 przyszedł radny Mariusz Czarnocki i Pan Konrad Kobus - Kierownik Zakładu Wodociągów.

Ad. 18.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i wobec braku pytań przystąpiono do głosowania. Uchwała jest konsekwencją zmian budżetowych.

W głosowaniu –11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/422/2010 w sprawie zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Rzgów na lata 2007 – 2015.

Ad.19.

Uchwała ta jest również konsekwencją zmian budżetowych.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i wobec braku pytań przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu –11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/423/2010 w sprawie zmiany w uchwale Nr XXIII/152/2008 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 6 czerwca 2008 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2007 – 2015.

Ad. 20.

W§ 1 zostało zmienione sformułowanie z Przewodniczącego Rady Miejskiej na Przewodniczącego Rady Miejskiej lub Burmistrza. W § 3 zmieniono brzmienie Przewodniczącego Rady Gminy na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Uchwała została przygotowana na podstawie przepisów samorządowych i pracowniczych.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i wobec braku pytań przystąpiono do głosowania

W głosowaniu –11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/424/2010 w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowej dla przewodniczącego oraz członka organu wykonawczego jednostki pomocniczej.

Ad. 21.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że rzecz dotyczy zorganizowania naszej ochrony zdrowia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, do której zalicza się m.in. dział rehabilitacji znajdujący się w tym samym budynku w którym znajduje się apteka. Była podjęta przez Radę Miejską w Rzgowie uchwała dotycząca przekazania w użytkowanie nieodpłatne tego budynku , w którym znajduje się siedziba naszej przychodni. W 2006 r. kiedy ta uchwała była podejmowana ta nieruchomość była już skomunalizowana, natomiast ta druga nieruchomość w której znajduje się apteka nie była wtedy skomunalizowana i dlatego nie można było ująć jej w uchwale. Jest to formalne uregulowanie użytkowania.

W głosowaniu –11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, Rada Miejska postanowiła o przyjęciu uchwały nr LIV/425/2010 w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/327/2006 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 1 marca 2010r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości będącej własnością Gminy Rzgów w nieodpłatne użytkowanie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej –Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie.

Ad.22.

Interpelacje nie wpłynęły

Ad.23.

Przewodniczący odczytał pismo Ordynatora Oddziału Urologii Szpitala w Tuszyńku o dofinansowanie zakupu sprzętu potrzebnego do pracy w oddziale tzw. zestawu do endoskopowego usuwania złożeń z nerki. Przewodniczący komplementował. Radni nie zajęli stanowiska.

Sołtys Wróblewski:

- wymalować oś jezdni w Konstancynie, w Starowej Górze na jezdni o szerokości 5,40m również, wymalowano takie oznakowanie.

Kierownik Małcki:

- linia separacyjna może być malowana na jezdni na której wydzielony pas ma 2,75 m. W Starowej Górze było namalowane takie oznaczenie na węższej drodze, ale nie na nasze polecenie.

Sołtys ponowił wniosek jako argument podając względy bezpieczeństwa.

Sołtys Strycharski:

- mieszkańcy ulicy Pabianickiej za Katowicką w kierunku Gospodarza wnioskuje o budowę kanalizacji.

Radny Piekarski:

- poruszył problem rowu przy ulicy Centralnej. Woda stoi w niektórych miejscach (np. przy ulicy Sałatowej) lub płynie nie do kanału. Trzeba by było sprawdzić spadki rowów i ich drożność. Radny sugerował, że ktoś wypompowuje do rowu przy Sałatowej szambo!

Przewodniczący wspomniał, że osoby wypompowujące szambo do rowu muszą być ścigane, niedrożność przepustów przy drodze wojewódzkiej musi być zgłaszana.

Radny Hajduk:

- na ulicy Czartoryskiego wykosić trawę
- połączyć ulicę Lucernianą
- zamalować brzydkie napisy w punkcie wyborczym w Starej Gadce, usunąć rosnące tam krzaki.

Radny skomplementował akcję ratowniczą pracowników Urzędu Miejskiego w Rzgowie i strażaków podczas podtopienia posesji Pani Sochaczewskiej

- naprawić zerwany mostek

Radny Gierasiński:

-w Gospodarzu zarwane są 2 przepusty przy hurtowni obcokrajowców, zmusić sprawców szkody do ich naprawienia

Sołtys Wróblewski:

- zniszczona droga od Grodziska do Kalinka do wysypiska

Radny Owczarek:

- naderwane w przepuście w Kalinie
- wyrównać drogę w kierunku Modlicy za płytami

Przewodniczący:

- przejrzeć stare znaki pod kątem wymiany tych najbardziej zniszczonych

Radny Gierasiński:

- czy witacze zrobione będą w ramach środków niewygasających

Kierownik Snelewski:

- to zostało zdjęte z inwestycji w roku ubiegłym z uwagi na niemożność wykonania tej inwestycji w ramach posiadanych środków.

Sołtys Buchalska:

- potrzebuje 3 mapy z ulicami Starowej Góry

Przewodniczący:

- po sesji proszę się zgłosić do geodezji

Ad.24.

Komunikatów brak

Ad.25

O godz. 14.58 prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski - wobec wyczerpania porządku obrad zamknął obrady LIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD.

Protokół sporządziła:

Obradom przewodniczył: